ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND   Bình Phước, ngày          tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

trên địa bàn phường Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng,
Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật
Quản lý; sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật và một số Nghị
quyết cá biệt của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh
Bình Phước thuộc lĩnh vực tài chính, ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp (giao lần 1);

Căn cứ Thông báo số 54/TB-STC ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Sở Tài
chính thông báo kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư
công 2025 tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp (giao lần 1);

Căn cứ Thông báo số 19-TB/ĐU ngày 27 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy
phường về kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy phường Bình Phước (phiên họp
lần thứ 05/2025);

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân phường về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021-2025 phường Bình Phước;

2

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân phường về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025
phường Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ
trình số 158/TTr-KTHT&ĐT ngày 04/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 trên địa bàn phường

Bình Phước, cụ thể như sau:
1. Nguồn vốn đầu tư công năm 2025:
Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn phường Bình Phước là

10 tỷ 800 triệu đồng từ nguồn vốn bổ sung có mục tiêu của ngân sách tỉnh.
2. Phương án phân bổ vốn đầu tư công năm 2025:
Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2025 của ngân sách phường Bình Phước là

10 tỷ 800 triệu đồng phân bổ cho 11 dự án đang triển khai thực hiện.
(chi tiết phân bổ vốn theo Biểu kèm theo)

Điều 2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tham mưu Ủy ban
nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện đầu tư các dự án, đảm bảo tuân
thủ trình tự, thủ tục, chất lượng và tiến độ theo quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị phường và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;
- Đảng ủy UBND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: TH, KT, CNTT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH